Администрация Ключевского района

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 ноября 2022 г.                                                                                             №   426

с. Ключи

О внесении изменений в постановление

администрации Ключевского района

Алтайского края от 15.07.2019 № 261

«Об установлении размера платы
родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в
муниципальных бюджетных
образовательных учреждениях Ключевского
района, реализующих образовательную
программу дошкольного образования»
В соответствии с частями 2, 3 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Указом Губернатора Алтайского края № 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу»
.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ключевского района Алтайского края от 15.07.2019 № 261 «Об установлении размера платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Ключевского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

пункт 1 добавить абзацем следующего содержания:

«Родительская плата не взимается за присмотр и уход за:

- детьми-инвалидами;
- детьми-сиротами и детьми, оставшимся без попечения родителей;

- детьми с туберкулезной интоксикацией;

- детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации».

2. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации Ключевского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам Л.А. Зюзину.

Глава района                                                                                  Д. А. Леснов
Гуряшкина Наталья Леонидовна